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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

|

Aktivet Afatshkurtra

|

P Aktivet monetare

11,586,465

7,724,915

1 Banka

3,270,380

2,629 641

2 Arka

8,316,085

4,685 274

P Investime

0

0

1 INéE tituj pronésie 18 njgsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P TE drejta té arkétueshme

6,551,702

2,061,241

1 Nga aktiviteti | shirytézimit

6,183,380

4,682 929

Nga njesite ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Té tiera

wapital | nénshkruar | papaguar

[y N, | I8 - A o]

Kerkesa ndaj tatim taksave

368,312

368,312

P Inventarét

20,399,014

15,337,283

Léndé o pard dhe materiale 1€ konsumueshime

Prodhime né& proces dhe giysémprodukte —

Produkte 18 galshme

Mallra

20,398,014

15,337,283

Akiive Biologiike (Gjé e giallé né rrifie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitjie

=l E | e ) —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

38,537,181

28,123,439

Aktivet Afatqgjata

P Aktive financiare

0

0

1 Tityj pronésie né njésite ekonomike brenda grupit

Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tityj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tityj t& huadhénies né ryésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té fieré t& mbajlur si aktive afatgjata

O M| B | G2 | WY

Tituj té fjeré t& huadhénies

P Aktivet materiale

7,073,882

2,984,993

1  Toka dhe ndériesa

2 Impiante dhe makiner;

2,104,038

852 148

3 T& tjera Instalime dhe pajisje

4,494,062

1,583,189

4 Pajisje kampjuterike, pajisje zyre

475,752

549 655

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

p Ativet biologjike

0

0

P Aktive jo materiale:

0

0

1 Koncesione patenta licenca marka tregtare t& drejta dhe aklive té ngjashme

2 EmiiiMirg

3 Farapagime pér AAJIM

P Aktive tatimore té shiyra ,,4‘:’

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

73 = AV

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ynypa, }M.ﬁﬁ;a{_

7,073,882

2,984,993

AKTIVE TOTALE

45,611,063

31,108,432
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 28,692,231 20,454,705
1 Titwit e huamarrjes
2 Detyrime ndgy institucioneve tg kredisé
3 Arkdtime né avance pér porosi
4 Te pagueshme pdr aktivitelin & shirytézimit 25,337,530 16,331,663
5 Déffesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit
- 7 Té pagueshme ndal njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrese
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 223615 262,136
S Té pagueshme pér detyrimet tafimore 3,131,086 360,906
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
» Té ardhura té shtyra o
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 28,692,231 20,454,705
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
| 2 Detyrime ndaj institucionave {8 kredisd
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 T¢ pagueshme pér akiivitetin e shinytézimit
5 Deftesa té pagueshme
§ T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
8 Té tjera 6 pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Prowvizione per pensionel
2 Provizione t€ tiera ]
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 1]
DETYRIMET TOTALE 28,692,231\ 20,454,705
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nenshkruar 3,179,000 3,179,000
P~ Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rerzerva ligjore
2 Rerzerva stafutore
2 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré
P _Fitim / Humbja e Vitit 13,730.832] 7474727
Totali i Kapitalit o A ,/“ 16,918,832| 10,663,727
AR et OF TR,
/ ol ol
TOTALI | DETYRIMEVE DHE 45,611,063 31,108,432
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Pasgyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

-

MNr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

Pk |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 204,064,354 176,774,620

P |Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

P | Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 7.903,667 5,701,250

P |Leénda e pare dhe materiale t€ konsumueshme {167,928,214) {150,859,772)

1 Lenda & pare dhe matarale té konsumueshme

(157,528,214)

(150,850,772

2 TE tera shpenzime

P |Shpenzime t& personelit {11,182,689) (10,934,445)
1 Paga dhs shperblims (9,565,600) {9 480,003
2 Shpenzime té sigunmeve shogérore/shéndetsors (paragiur vecmas (1,497,089 {1.444,348)
nga shpenzimst pér psnsionst)
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amorizimi (1,281,295) (634,028)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi {15,411,315) (11,253,830}
P |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njgsite ekanamike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vepmas ie ardhural  nge npesite skopomike pranda grupi)
T& ardhura nga investimal dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjeta
(paragitur vecinas té ardhurat nja njgsité ekanomike brenda griupit)
Intorasa té arkétuesham dhe té ardhura 14 {fera 18 ngjashme (paragitur
vepmas ié ardhural nga njesité skanomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interasi dhe shpenzime & ngfashme (paragiur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek nigsifs ekonomike brenda grupif)
Shpenzime té tjera financiars
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |FitimilHumbja para tatimit 16,164,508 8,793,797
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2,424,676 1,319,070
Shpenzimi aktual 1 tatini mbi fitimin 2424 576 1,318 070
Shpenzini i tatim fitimit té shiyre
Fiasa g talim fitiril (8 piesamarreve
P |FitimiiHumbja e vitit 13,739,832 7,474,727
P [Fitimi/Humbja pér:
Pronarél & nigsise ekonomike meame
Inferesal jo-konfrofiuese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2015
B |Fitimi/Humbja e vitit 13,739,832 7.474 727
[€ ardhura te fera gjithepérishirése per vitin
Diterencal (+/-) nga pérkthimi | monedh&s né veprimtari t€ huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata matariale
Diferencat (+/-) nga riviaresimi i aktivet financiare te mbajtura pér shitje
Pjesa e 1& ardhurave gjith&perfshirése nga pjesemarrjst
P~ [ Totali | te ardhurave te tera gjitheperfshirése pér vitin
g
z - R N |
P |Totali i té ardhurave gjithépérishirése per vitin L PR TG PN 13,739,832 7,474,727
B |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirase par _,.::I;f = = n
Pronarét & Nésisé ekonomike méma B TR
T g Ty e e A

inisresal jo-konlroilusse
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

16,164,508

8,793,787

Rreguliimet pér shpenzimet jormonetare;

Shpenzimet financiare jomanetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jormonetar

-2.424 676

-1,319.070

Shpenzime konsumi dhe amortizirmi

1,281,295

634,026

Zhvierésimi | aktiveve afatg/ata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | périshire né aktivitele! investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aklivet dhe detyriret e shingézimit:

Rénie/ritie) né te drejiat e arkétueshme dhe {6 tjera

-1,490.461

-872,567

Réniedrritie) né inventaré

-5,061,731

2,452,014

Rrifje/rénie) né delyrimet e pagueshme

8.237,525

-2.442 251

Rritie/frénie) né defyrime pér punanjésit

Mjete monetare neto ngaf/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

16,706,460

7,245,949 |

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fara neto t€ pérdorura pér blerfen e filialeve

Para netfo té arkéfuara nga shilja e filialeve

FPagesa pé&r blerjen e akfiveve afatgjata materiale

-5,370,183

-1,156,849

Arkéfime nga shitja e aktiveve afalgjata maleriale

FPagesa pér blerjen e investimeve t& tiera

Arkétime nga shilja e investimeve té tjera

Dividenité t€ arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

5,370,183

-1,156,849

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkéitime nga emetimi | alsioneve (& pérdorura si kolateral

Hua té arkéfuara

Pagesa e kostove (€ {ransaksionit g¢ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve fé veta

Fagesa e aksioheve té perdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare(parapagim gera ambjenti 2014)

2,106,000

Interes i paguar

Dividends té paguar

-7 474,727

-6,652,775

~|Mjete monetare neto ngaf{pérdorur n&) aktivitetin e financimit

7,474,727

-4,646.775

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

3,861,550

1,542,325

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar__——

7.724 915

6,182,580

=
Efekti i luhatjeve (€ kursif t€ kEmbimit t& mjeleve monetare /” we2E \X“

7,724,915

oy |
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare me 34 ghjetor ,,%
[l ipEAL MARKET

11,586,465
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

£
= = i £ = @
o £ = = =
E = g = g o = - =
e 2| S| s &l 5| E w =
= I I~ - I # =
o« SR I = = = = = =
5 = é — ; = i = E = =
= — o ™ = [++4 E = ] =
z |@ =|e8lE|E|5 = = E ~
L = o 3 o n - = Z
= ! @ G = ] “ = W
= = g l= | 2 | = E 3 k)
2 E | & = = =
£ = = =
&
Pozicioni financiar mé 31 dhje
ozic mé 31 dhjetor 3.179.000 0 0 9,831,775
2014 |
Efekti | ndrvshimeve ng politikat 0
kantabél ]
I [.l.fl(‘.ll'l-l'li financiar i rideklaruar mé 3.179,000 0 9,831,776
I janar 2015
Té ardhura totale gjithépérfshirése 0
pér vitin: = __
Fitimi / Humbja e vitit 7.474,727
Té ardhura té tjera 0
gjithépirfshirése: 3 '
Totalii t& ardhura gjithEpérfshirése 0
per vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike t€ njohura direki 0
né kapital: .
Emetimi i kapitalit & nénshkruar 0
Dividendé t£ paguar ! (6.652.775) |
Totali i transaksioneve me pronarii
P . ' 0 0 (6,652,775)
e njésist ckonomike
Pozicioni financiar mé 1 janar 2016 | 2,179,000 0 | 10,653,727
Ciekd 1 ndryshimeve né politikat
kontahél i
\Pozicioni financiar i rideklaruar mé
. 3,179,000 0 10,653,727
1 janar 2016
[Totali i t& ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbhija e vitit 13,739,832
Teé ardhura (& tjera
gjithépérfshirése:
Teé ardhura totale gjithépiérfshirise
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike €€ njohura direkt
nié kapital:
Emetimi i kapitalit 1€ n&nshkruar
Dividend$ t& paguar (7,474,727}
Totali i transaksioneve me pronarit
. ; 0 04 {7.474,727)
e njézisé ekonomike P )
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 5
e AT s 4 3,179,000 Q 16,918,832
1
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Aktivet Afatgjata Materiale 2016

MNr Emertimi Sasia Gjengje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2015 | 31122016 |
1 [RAFTE 44 467 60D 457,500
2 |[BARCOD z 27,500 27,500
3 |UPS 5 24 618 24 618
4 [PRINTER 2 27,000 27,000
5 [KASAE LEKEVE | 5,000 5,000
6 |FRIGORIFER FRESKU ] 94,076 94,075
7 |[KOMPJUTER 1 68,417 68,417
8 |RAFTE PIJESH 2 33,701 33,701
9 |[FETATRICE 1 22 123 22,123
10 [PROGRAMI ALFA 1 £1.000 61,000
11 |GJENERATOR 1 570,000 570,000
12_|[FRIGORIFER NGRIRLS 1 84,071 84,071
13 [KAMERA 1 50,225 | 50,225
15 [PRINTER 1 15,833 15,833
16 |RAFTE TE BARDHA 20 132000 132,000
17 |KONDICIONER 48000 BT 1 75042 75,042
18 [KONDICIONER 24000 BT 1 32400 32,400
19 [AMPLIFIKATOR 1 41667 41,667
20 |[BOKSE 6 100000 100,000
27 [MIKROFON 2 8333 §,333
22 |FISHA BOKSESH 3 12500 12,500
23 |RAFTBUKE 1 48000 48,000
24 |RAFT FRUTA - PERIME 1 51000 51,000
25 |TAVOLINE PUNE FINANCA 1 85000 85,000
26 |SISTEMI MODERN | KAMERAVE 1 350800 350,900
27 |[KOMPJUTER 1 36250 36,250
26 |FKSPOZITOR FRIGORIFERIK 1 1 80000 80,000
29 |EKSPOZITOR FRIGORIFERIK 2 2 280000 280,000
30 |BANAK FRIGORIFERIK 3 420000 420,000
| 31 |TAVOLINE INOX 2 40000 40,000
32 [TRUNG MISHI 1 15000 15,000
33 [NGRIRES [ZOLANT 1 80000 90.000
34 [KASE MARKETI 1 130000 130,000
35 |[MAKINE MISHI 1 20000 20,000
36 [FETATRICE 1 5000 5,000
37 |PRINTER FISKAL 1 50834 60,824
38 [PROGRAMI FINANCA 1 40195 40,185
39 |EXRAN KOMPJUTER 1 15834 15,834
40 [SERVFR ML 110 1 43 269 43,269
41 |RAM 2GB 2 11,644 11,644]
42 |HDD 250 GB 1 2,740 2,740
43 |KOSHA PLASTIKE 11 11,792 11,792
44 |[AKSESOR RAFTESH 1 10 257 19 257
45 |RAFTE SHTESA 10 100,800 100,800
45 |RAFTE ALUMINI 25 434 150 434 150
47 |BARCCDE EKLIPSE 2 29 650 29,850
48 |GRIRESE MISHI 1 50,000 50,000
49 |SHARRE MISHI 1 50,000] 50,000
50 [MBUSHES QOFTESH 1 40,000 40,000
51 |FRIGORIFER DOLLAP 1 20,000 20,000
52 |AFETATRICE 220V 1 0,000 60,000
53 [MONITOR 1 16,400 16,400
54 |TENDE DERE 1 50,085 50,085
| 55 [PLLAKA 1 237729 237,729
54 |DHOMA FRIGORIFERIKE 1 92,500 93,500
56 [RAFT ALUMINI 1 70,000 i 70,000
57 |TENDA 1 B7240] sV a | 67,240
58 [RAFT ALUMINI 1 249,760 W, 249,760
59 |KAMERA ME NGJYRA 1 75.000] 7~ 7B 75,000
60 |RAFT METALIK 1 38,544 .- 38,944




61 [KOSHA PLASTIKE 23 26,618 25,818
B2 [KASA FISKALEZ 1 30,500 80.500
| 63 |RAFT METALIK 1 58,487 58,487
64 |QVR 16 CH KAMERA 1 128,583 128 B3
65 [NEON 50 158,250 ] 158,250
56 [KOMPJUTER 1 a4 865 39 865
67 |[FRIGORIFER BANAK 1 138,388 138,388
£8 |KASA FISKALF3 1 41,170 41,170
6¢ |QEPEN 1 208,400 208,400
70 [SKANER KASE 1 26,167 | 25,167
71 |KONDISIONER TAVANI 1 190,000 [ 180,000
72 |PESHORE ELKETRONIKE 1 68,500 68 500
| 73 |[KOMPJUTER KASE 1 16,916 16 916
74 |REKLAMA BIG MARKET 1 £51,800 61,800
| 75 |[KOMPJUTER 1 58 683 58,533
76 |DUSH BANAKU 1 25,000 25,000
77 |KOMPJUTER KASE 2 1 26,833 26,833
78 |SET TAVOLINE DHE DOLLAP 1 47 667 41,667
79 |SKANER DORE 1 35,000 35,000
80 [DERE ALJMINI 1 23,850 23,850
81 |INVERTER DHE BATERI 1 134270 83 134,271
82 |SISTEMI | RI ELEKTRIK 1 118858.33 118,858
83 |PALMER 1 76003 76.093
a4 |PRINTER PER PAIMERIN 1 28387 28.387|
f5 |PC TOUCH SCREEN PER KASEM 1 7836873 78,363
| 85 [KOMPJUTER POST PUNE 1 37877 37,877
87 [HDD DHE RAM KOMPJUTERI 1 36865 67 36,867
88 |SKANER KASE 1 25666.67 25 BET
88 |PARKET 1 47150 47 150
an [NEON 30 123100 123,100
g1 |RAFTIIOJIT 1 48000 48,000
g2 [NEON TE BARDHE 20 102500 102,500
53 |GIPSE 1 86500 86,500
94 |NEON 380y 4 18883.33 18,883
g5 |TAVOLINE PUNE KASA 1 128333.34 128,333
96 |KARROCE METALIKE 5 30000 30,000
| 97 [KOSH DORE TELI 5 5000 5.000)|
98 |[RADIO 1 20000 20,000
9o |GRUP FRIGORIFERIK 1 269167 268,167
100 |FRIGORIFER VITRINE 1 225,691 295 891 |
101 |FRIGORIFER 1 504,282 604,282
102 |DHOME FRIGORIFERIKE 1 303,361 203,361
103 |FRIGORIFER ZIDNA VITRINA 1 241,667 241 667
104 [KOMPJUTER 1 21,667 21,867
105 |[KAMERAT SHTESA 1 56,500 56.,500]
106 [RAFT METALIK 16 161,625 161,625
107 |RAFT METALIK 3 50,175 50,175
108 AKSESOR RAFTESH 1 95,622 25 522
| 109 [RAFT METALIK 10 122,800 122,800
110 |RAFT METALIK 2 44 734 44,734
111 [RAFT METALIK 4 52,282 52,282
112 |[RAFT METALIK 3 42 530 42 580
113 |RAFT METALIK 3 145,053 145,063
114 [RAFT METALIK & 103,560 103,560
115 |ELEMENTE METALIKE 1 54 ADA 54 B08
116 |RAFT METALIK 13 263 861 263,851
117 |SISTEMI FLEKTREIK SHTESA 1 85,192 85 192
| 118 |TABELA PARKIMI 2 35865, wozn, AQ 35,665
119 [RAFTI I BUKES TEK BANAKU 1 59,6734 _AEA su673
| 120 [MAKINE MERCEDEZ BENZ E 2148285 | /A% 2146285
121 |RAFT PAS BANAKUT 1 63j8e3 | L MAK 62,823




[ 122 [RAFT PAS BANAKUT 1 54,808 64,808
1973 |RAFT METALIK 2 30.825 30,825
124 |RAFT METALIK 1 23,6687 23,667
125 |TAVOLINE KASE 1 42,000 42,000

0
TOTAL 8.840 235] 5370185 | 13.457 868
IDEAL MARKET sh.p.k
Amortizimi A A Materiale 2016

Ne ERiemio Sasia Gjendjs Shtesa Pakesime Slencye
01.01.2018 31.12.2018 |
1 _|GJENERATOR E PAJISJE TE TJERA 1,633,348 120,699 1,754 047
2 |KOMPJUTERA E SIST INFORMACIONI 520,242 72.917 893,150
3 |[TETJERA AAM 2,536 954 211,026 2,747,980
0 0
1 _[INVERTER DHE BATERI 4475.66433 25,859 30,435
SISTEMI | RI ELEKTRIK 0 23,772 23,772
| |GRUF FRIGORIFERIK 47,104 47104
FRIGORIFER VITRINE 37 615 37615
FRIGORIFER 80,671 80,571
DHOME FRIGORIFERIKE 40,448 40,448
FRIGORIFER ZIDNA VITRINA 16,111 16,111
0
2 |PALMFR 12682.1667 15,853 28,535
PRINTER PER PALMERIN B3G7 83333 7.507 14.395
PC TOUCH SCREEN FER KASEN 13080.5 16,326 29,285
KOMPJUTER POST PUNE 1672.76042 8,678 10,949
= HDL} DHE RAM KOMPJUTERI 1152.08344 8929 10,081
SKANER KASE 0 6.417 BA417
KOMPJUTLR 4,063 4,063
KAMERAT SHTESA 10,594 10,594
0
3 |PARKET 7855.33333 7.858 15,717
NEON 20516 6667 20,517 41,033
| |RAFTITUJIT 8000 8,000 16,000
NEON TE BARDHE 15375 17,425 32,800
| [aIPSE 12254 1667 14,849 27,103
NEON 26W 2361 3,305 5, 666
TAVOLINE PUNF KASA 16041.6675 22,458 38,500
KARROCE METALIKE 0 6,000 6,000
KOSH DORE TELI 0 1,200 1,200
RADIO 0 4,000 4,000
RAFT METALIK 26,935 26,938
RAF T METALIK 8,363 8,363
AKSESOR RAFTESH 4,270 4270
RAFT METALIK 20,467 20,467
RAFT METALIK 7.456 7,456
RAFT METALIK 8.714 8,714
RAFT METALIK 7.008 7,098
RAFT METALIK 24176 24,176
RAFT METALIK 17,260 17,260
ELEMENTE MCTALIKE 9 101 9,101
RAFT METALIK 43 977 43,977
SISTEMI ELEKTRIK SHTESA 12,7789 12,779
TABELA PARKIM| 4,755 - e 4,755
RAFTI I BUKFS TEK BANAKU 8,128]7", wS=224SC7 g 139
MAKINE MERCEDEZ BENZ 2089841 &~ 7 (BN 206,984
RAFT PAS BANAKUT 4188F A w'% 4188
RAFT PAS BANAKUT 3 5,654
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[RAFT METALIK i & !
[RAFT METALIK - 0 0
TAVOLINE KASF ' 0 0

STAL | 5112692] 1,287,208 5,093,980

Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2016

. S Gjendje . - Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 000 onis SHiesa. | Pakssinie l. 21 12 2016
I |MAKINERI DHE PAJISJE ENERGJITIKE | | |
\iti 2014 2,236,844 | 1,754,047] 482 707]
1 |INVERTER DHE BATERI 1 134,271 30435 102,626
2 [SISTEMI | Rl ELEKTRIK 1 118,858 ! 23,772 §5,087
2 |GRUP FRIGCRIFERIK 1 269,167 | 47.104] 222,063
4 |FRIGORIFER VITRINE 1 225,681 | 37,615] 188,076
5 |FRIGORIFER ] 1 604,282 | 80,571] 523,711
§ |DHOME FRIGORIFFRIKE 1 303,381 | 40,448 262,013
7 |FRIGORIFER ZIDNA VITRINA 1 241 667 | 16,111] 225 556
I
Il [PAJISIE KOMPJUTERIKE DHE INFORMATIKE
Viti 2014 1,111,908 892,159 218,750
1 |PALMER . 1 76,0593 28,535] 47 558
Z |PRINTER PER PALMERIN 1 38 387 14,395 23 937
3 |PC TOUCH SCREEN PER KASEN 1 78,363 | 29,386] 48977
4 |KOMPJUTER POST PUNE gl 37877 | 10,943/ 26,928
5 |HDD DHE RAM KOMPJUTERI 1 36,867 | 10,081] 26,786
B |SKANER KASE N 1 25,667 | 6,417 19,250
7 [KOMPJUTER 1 21,667 | 4 063| 17.604
8 |KAMERAT SHTESA 1 58,500 | 10,594] 45908
Il |[TE TJERA ' |
Viti 2014 3,502,083 | 2,747 980] 844103
1 |PARKET 7 47,150 | —_157i7] 31433
2 [NEON 30 | 23100 | «igss]  ezge7]
3 |RAFTIIUJIT 1 48,000 ~16.000 32,000
4 |NCON TE BARDHE | 20 102,500 32,800 69,700/
5 |GIPSE 1 86,500 27,103 59,397
& _[NEON 36W 4 18,883 _ 5,665] 13.218
7 [TAVOLINE PUNE KASA 1 128,333 | 38,500] 89,823
8 |KARROCE METALIKE 3 30,000 | 8,000] 24,000
9 |KOSH DORE TELI B 6,000 [ 1,200 4,800
10 |RADIO 1 20,000 | 4,000 16,000
11 |RAFT METALIK 18 161.625 26,938 134,688
12 |RAFT METALIK 3 50.175 B.363 41.813]
13 |AKSESOR RAFTESH 1 25622 4270 21,352|
14 [RAFT METALIK 10 122,800 20467 102,233
15 |RAFT METALIK 2 44734 7.458 37.278
16 |RAFT METALIK 4 ol 52,282 8.714 473 568
17 |RAFT METALIK 3 42 590 7.098 35,492
16 [RAFT METALIK g 145,053 24176 120,878
19 [RAFT METALIK B 103,560 17 260 86,300
20 |ELEMENTE METALIKE 1 54608 9,101 45 507
21 |RAFT METALIK 13 263,861 43,977 219,884
22 |SISTEMI ELEKTRIK SHTESA 1 85,192 12,779 72,413
23| TABELA FARKIMI 2 a6 665 4,755 30,910
24 |RAFTI | BUKES TEK BANAKL 1 60673 8.129 61,544
25 [MAKINE MERCEDEZ BENZ o 1 2,148,285 206,984 1,839,301
26 |RAFT PAS BANAKUT n 62,823 4,188 58,635
27 |RAFT PAS BANAKUT 1 84 608 5 654 70,164
25 |RAFT METALIK : 2 30,825 0 30,825
20 |RAFT METALIK 1 23667 0 23667
30 [TAVOLINE KASE 1 42,000 0 42,000
~ TOTALl 097 5655 7,073,882




IDEAL MARKET

SHENIMET SHPJEGUESE

' Sqarim:
Dh&na 2 shenimave shpjeguese né kel pjesé gshié e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Platzsimi | te dhenave t& kesaj pjese dunat té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 le permisssuar. Rradha 2 dhenies se spjegimsva duhel ts jsle

a) Infermacion | pergjitns2m che politkat kontabgl

biSh&pime! ge shpjeqong zérat e ndrysh&m 12 pasgyrave financiare

¢} Shenime & tjera shpjegeuse

A |l Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjar: Ligjit 8228 dt 22.04 2004 "Per Kontsbilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
2 Kuadr kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shogiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (55K 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta

by VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akiivitetit te saj.

o) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perderues te jashiem ge kane njchuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

g) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne bare te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasqgyrave Financiare eshite e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zhatuar parimet e meposhtems :

- Parimin e paragitjes me besnikan

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem t2 teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

A Il Politikat kontahal

Per percaktimin e koslos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare |
dalje e pare (SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi ta AAM ge plotason kriteret per njohje si aktiv ne hilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen g investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshie zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonemike ka percaktuar
si metade te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te fjera metoden e amartizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amaortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogarigjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percakiuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amartizimit me 15 % ne vit.

-
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SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen (1 Janar deri me 31 Dhjetor 2016.

Ne kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitien dhe paraqitjen e
pasqyrave financiare te njesise ekonomike IDEAL MARKET sh.p.k.

Njesia ekonomike IDEAL MARKET sh.p.k e krijuar me date 27/03/2006. ushtron aktivitetin ¢ saj
ne fushen BLERJE SHITJE ,IMPORT - EXPORT ARTIKUJ TE NDRYSHEM INDUSTRIALE E
USHQIMORE nc qytetin ¢ TIRANES, me adrese RR DERVISH HIMA.

Per periudhen 01 Janar 2016 deri me 31 Dhjetor 2016 jane pergatitur dhe paraqitur paketa ¢ plotc ¢
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te verlete dhe te drejte te pozicionit financiare.
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paraqitja ¢ tyre, ¢ cila eshie pergjegjesi ¢ Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™, ne
Standardet Kombetare e Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontahilitetitt KKK). Gjuha ¢ perdorur eshte gjuha shgipe. Monedha ¢ perdorur eshie monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per perpatitien e pasqyrave
linanciare dhe SKK nr 2 Paragitja e pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me nalyren e ngjarjeve gapo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjepuese.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren BILANC.

Paraqitja e kesaj pasgyre eshle mbeshtur ne paketen € plote te standardeve te permircsuara te
miraluara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zeral perberes e saj.

I. Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali 1 aktiveve te paragitura ne pasqvren e Bilancit jane ne vileren 45,611,063 leke detajimi
ncpermjct informacioneve shpjeguese i te ciles paragitet si vijon;

= Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paraqitur ne vleren 38,537,181 leke fc cilat janc ic perbera nga:

L.Aktive monetare 11,586,465 leke. Ky zc eshte paragitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr 12 Efekter e ndryshimeve te kurseve te kembimit dhe paraget tepricen e llogarise Arka dhe
tepricen e llogarise banke, ne monedhen lek dhe euro ne date 31.12.2016. Kursi i kemhbimit eshte
perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet ¢
transaksionet le cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Tc drejta te arketueshme Le cilat jane paragitur ne vleren 6,551,702 leke dhe eshte e perbere
nga;

Leri, Nga aktivifeli | shfrviézimit nc vieren 6,183,390 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne perputhje

me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen (& gjitha (& drejtat ¢ krijuara gjate periudhes ushirimore ndaj
B v
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klicntave pér shitjen € mallrave, produkieve dhe shérbimeve me arkétim 1€ mévonshém, te
paragitura me vleren neto te realizueshme,

Zeri, Kerkesa ndaj tatim taksave ne vleren 368,312 Icke, péfshihen € gjitha (€ drejlat e njésisé ndaj
t¢ tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore i cili eshte 1 berbera prej;

Tatim fitimi 444 368,312
J.nventari | paragitur ne vleren 20,399,014 leke, i ¢ili eshte 1 perbere prej:

Zeri Lende e pare dhe materiale & konsumueshme ne vieren 20399014 leke jane njohur dhe
vleresuar ne perputhjc me SKK nr 4 frventarer. Kosioja e inveniarit eshie vleresuar me metoden e

kostos mesatare te ponderuar,

Mallrat e blera gjate periudhes ushtrimore jane 172,989,943 lcke dhe kosio e mallrave te shitur e
cila eshte pasgyruar ne pasqgyren ¢ t¢ ardhurave dhe shpenzimeve eshte 167,928,214 leke.

4 Informacione shpjesuese te AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata jane paraqitur ne Vleren Kontabel Neto 7,073,882 leke. Ato jane evidentuar edhe
nc perputhjc me SKK nr 5 Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paragitja e

tvre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda ¢ Kostos. Perberja ¢ ketij zeri paragitet si vijon:

1.AKtive afatgjata maieriale jane ne vleren 7,073,882 leke. Metoda e perzgjedhur per amortizimin
eshle metoda mbi vleren ¢ mbetur . dhe eshie njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

per periudhen ushirimore ne vleren 1,281,295 leke.

Ne te jane te perfshire elementet e meposhtem;

Nr. Llogarie | Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi

2181 Makineri dhe paijisie Energjitike LEK o 4,134,141

2182 N Pajisje Kompjuterike dhe ‘nfc:u;matike LEK | 1,483,329 -

2188 Té tiera LEK 7,850,398 B

281801 | Per Makiner dhe Pajisje Energjilike LEK 2,030,103

281802 | Per Pajisje Kompjuterike dhe Infarmatik LEK 1,007,577
281803 | Pertetiera LEK 3,356,306

Totali. 13,467,868 6,393,986

DIFERENCA:7.073.882
II.  Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet ¢ paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 28,692,231 leke dhe perbehet vetem
nga detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermijet informacioneve shpjeguese si
vijon;

i
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Detyrimet afatshkurtra jane paragitur ne total ne vleren 28,692,231 leke, dhe jane te perbera nga
detvrimet ndaj furnitoreve. punonjesve . detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa,

- T& pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrvtézimit ne vieren 25,337,530 leke paraqesin detyrimin e
papaguar per blerjen ¢ mallrave nga furnitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund te vitit
2016.

- Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoggrore/shindetsore ne vleren 223.615 leke
perbeine vetem detyrimin per pagat e personelit te papaguara deri ne fund te vitit 2016 si dhe
detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per muajin Dhjetor 2016 dhe detajohet si vijon;

Clementi Rel Viera
Sigurime Shogerore 431 223,615
Pagat e personelit 421 0

- Té pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 3.131.086 leke perbejne detyrimin per muajin
Dhjetor 2016 dhe detajohet si vijon,

Elementi Ref Viera

Shteti- TVSh pér tu paguar 4453 1.449,671
Tatim mbi te ardhurat personale 442 58,160
Tatim mbi fitimin 444 1,510,182
Tatim ne burim,tatim qeraje 449 113,073

4 Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA
Detvrimet afatgjata jane paragitur ne total ne vieren 0 leke.
ML Informacione Shpjeguese per KAPTTALIN

Rapitali i paragitur ne vieren 16,918,832 leke dhe cshte i perbere nga zerat Kapital 1 nenshkruar,
Fitime te Pashperndara dhe Fitim / Humbje e vitit, detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet
shpjeguese,

LInformacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paragitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kredilore (€ Hogarive vijuese:

Emertimi Ret Viera
Kapitali i paguar, 107 3,179,000
Totali 3,179.000 leke
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Ne perputhje me aktin e themelimit date 09/03/2006 kapitali i komribuar eshte i perbere nga
kapitali themeltar me vlere 100,000 leke dhe nga zmadhimi i kapitalit sipas vendimit te ortakut Nr.2
date 267072008 u be 3,179,000 lcke.Kuota ose aksione, gjithse] 2 pjesc me viere nominale
1,589, 5001cke.

2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASIHIPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paragitet ne vleren 0 leke dhe perfshin fitimet ¢ njésia ekonomike ka
akumuluar nga periudhal paraardhiise.

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBIE E VITIT

Zeti Fitim / Humbje e vitit paraqitel ne vleren 13,739,832 leke dhe paragitel rezultati i periudhis
rrjedhese ushtrimore t& njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra ¢ té ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasqvren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasgyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshie paragitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natvres. Ne kete periudhe ushirimore ka rezultuar nje fitim ne vieren 13,739,832 leke.

Leri 1¢ ardhura nga altiviteti § shirviézimif te paraqitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e
realizuara me vleren e tyre neto 211,968,021 leke.

Leri Lénda e paré dhe materiale ¢ konsumueshme te paragitura ne vleren 167,928,214 lcke
perfagesojne koston ¢ mallrave to blera per gellime rishitje. Politika kontabel eshte paragitur me
larte ne zerin Mallra per shitje (Inventar),

Zeri Shpenzime 1¢ personelir i cili eshte 1 paragitur ne vleren 11,182,689 leke perfageson:
1. Shuma Paga dhe shpérbiime pjate periudhes ushtrimore 01.01-31,12.2016 ne vleren
9,685,600 Icke.

2. Shuma Shpenzime 1é sigurimeve shogérore/shéndeisore (paragitur veemas niza shpenzimet
pér pensionet) gjate periudhes ushirimore 01.01-31.12.2016 ne vleren 1,497,089 leke.

Nga keto vlera vetermn shuma 223,615 leke eshte ende e papaguar ¢ cila cshte pasqyruar ne
bilanc. dhe per te cilen jane dhene informacione shpjeguese me larte.

Leri Shpenzime (¢ tfera shirviézimi te cilat jane tc paragitura ne vleren 16,692,610 leke
perfagesojne shpenzimet te cilat janc krver per zhvillimin e aktivilelit te njesise ckonomike, dhe
perfageson zera te shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme dhe te tjera.

Nga keto:
1-Bl.energji.avull.uje 604 2,214,120 lcke
2-Blerje amballazhi 006
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3-Qira 613 9.088.673 leke

4-Publicitet.reklama 624 272,371 Ieke
5-Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 155,424 kcke
0-Sherbime bankare 628 237,305 leke
7-Taksa dhe tarifa vendore 634 804,200 leke
8-Shpenzime te tjera 608/618 954,520 leke
9-Amortizimi 681 1,281,295 leke

Zeri Shpenzime 1é fiera financiare te cilat jane te paragitura ne vleren 0 leke, perfagesojne te
ardhurat dhe shpenzimet ge vijne nga interesa bankare.interesa kredie, overdrafti si dhe dilerenca
negative dhe pozitive nga kurset ¢ kembimit.

%+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqgitur ne pasqyren CASH FLOW,

Ne pasgyren ¢ flukseve monetare jane paraqitur fluksct hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né
njésinc ekonomike gjaté periudhés korrente kontabgl. Paraqitja eshte bere sipas metodes indirekie.

Gijate periudhes kontabel ka rezultuar;

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit ne vleren 16,706,460 leke. Fluksi
pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me le ulta se flukset hyrese te
mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te akiivitetit nga njesia ekonomike.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit ne vleren -5,370,183 leke i cili ka
ardhur si rezuliat i blerjes se aktliveve alatgjate maleriale.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit ne vleren -7,474,727 leke i ¢ili ka
ardhur nga pagesa ¢ dividenteve,

%+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasgyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT.

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
1. Fitim / Humbje ¢ vifit ne vleren 13,739,832 leke.
2. Divident i paguar ne vleren 7,474,727 leke.
Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.
Drejtuesi [artuesi
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